
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 31 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO N° 627 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 627 – Ventania, 31 de janeiro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 6 

PORTARIA N° 059, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 04/08/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. ELENIR MOREIRA SAMAPAIO, portadora da cédula de identidade RG n° 7.174.204-0/PR e do CPF/MF n° 
015.468.449-02, Matrícula n° 12871, do cargo de MERENDEIRA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 18/08/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 060, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 01/08/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Administração, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. ANA MARILDA MARTINS KOTACHO SILVÉRIO, portadora da cédula de identidade RG n° 3.949.986-0/PR e do 
CPF/MF n° 529.424.739-91, Matrícula n° 151, do cargo de AUXILIAR CONTABIL do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 18/08/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 061, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 22/08/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. JOSELIA DE OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade RG n° 3.768.562-3/PR e do CPF/MF n° 515.678.819-04, 
Matrícula n° 1151, do cargo de PROFESSORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 22/08/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 062, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 29/09/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. JOSÉ ELOIR CAMPOS MACHADO, portador da cédula de identidade RG n° 51.224.468-0/PR e do CPF/MF n° 
427.606.909-20, Matrícula n° 3931, do cargo de GARI do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 01/10/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 063, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 16/11/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. TEREZINHA DA SILVA CARNEIRO, portadora da cédula de identidade RG n° 6.811.869-7/PR e do CPF/MF n° 
989.714.099-91, Matrícula n° 3291, do cargo de ZELADORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 30/11/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 627 – Ventania, 31 de janeiro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 6 

PORTARIA N° 064, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 25/11/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. TEREZINHA MOREIRA SAMPAIO, portadora da cédula de identidade RG n° 37.490.934-9/PR e do CPF/MF n° 
844.210.539-53, Matrícula n° 5171, do cargo de MERENDEIRA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria tem seu efeito retroativo a data de 30/11/2022. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 065, DE 20 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 28/12/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido o Sr. WAGNER DE ALMEIDA, portador da cédula de identidade RG n° 6.911.140-8/PR e do CPF/MF n° 030.714.589-16, Matrícula n° 
12081, do cargo de ELETRICISTA DE VEÍCULOS do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 20 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 066, DE 30 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 28/12/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido a Sra. WILMARA APARECIDA BATISTA DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG n° 3.625.376-2/PR e do CPF/MF n° 
495.150.639-49, Matrícula n° 2101, do cargo de PROFESSORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 30 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 067, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 28/12/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido o Sr. JOÃO SERGIO SOARES DOS SANTOS, portador da cédula de identidade RG n° 3.380.713-9/PR e do CPF/MF n° 463.173.849-
91, Matrícula n° 1291, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 068, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 28/12/2022. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido a Sra. VERA LUCIA MAINARDES, portadora da cédula de identidade RG n° 810.017-9/PR e do CPF/MF n° 177.193.999-00, Matrícula 
n° 2321, do cargo de PROFESSORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 627 – Ventania, 31 de janeiro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 6 

PORTARIA N° 069, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 10/01/2023. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido a Sra. OLANDA RIBEIRO DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade RG n° 763.225-2/PR e do CPF/MF n° 015.461.539-00, 
Matrícula n° 1821, do cargo de ZELADORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 070, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Exoneração decorrente de adesão ao Programa de Demissão Voluntária - 
PDV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 884, de 
20/07/2022, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando o requerimento datado de 12/01/2023. 
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, que atendeu pelo Deferimento do Pedido de Demissão Voluntária. 

R E S O L V E: 
Exonerar a pedido a Sra. MARIA ROSILDA PINHEIRO GONÇALVES, portadora da cédula de identidade RG n° 5.654.221-3/PR e do CPF/MF n° 
900.280.589-68, Matrícula n° 143, do cargo de PROFESSORA do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir desta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

DECRETO No 008, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Súmula: Declara luto oficial no Município por três dias, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na alínea “i” do inciso I, do Art. 
90, da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o infausto falecimento ocorrido na data de ontem 30 de janeiro de 2023, do Sr. ADEMIR BITTENCOURT, e 
CONSIDERANDO, ainda, que se tratava de pessoa de elevado espírito público, sendo funcionário da Prefeitura Municipal de Ventania, desde o ano de 2016, 
na função de Operador de Máquinas. 

D E C R E T A: 
Art. 10 - Fica declarado “LUTO OFICIAL” por 03 (três) dias, em todas as repartições públicas municipais, em homenagem “pos-mortem” do Poder Público 
Municipal ao Sr. ADEMIR BITTENCOURT. 
Art. 20 – Este Decreto entra em vigor nesta data. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 1/2023 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia 13 de fevereiro de 2023 às 09 
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
gêneros alimentícios para compor a merenda escolar, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito 
pela Administração para a aquisição é de R$ 494.871,20 (quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos). As despesas 
decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas 
do dia 01/02/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 13/02/2023. Data início da fase de lances: 13/02/2023 às 09 horas. Cópia 
do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 
08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2/2023 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia 14 de fevereiro de 2023 às 09 
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de kits de 
alimentos (CESTAS BÁSICAS), para o atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade., conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I 
do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 472.680,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais). 
As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir 
das 08 horas do dia 01/02/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 14/02/2023. Data início da fase de lances: 14/02/2023 às 09 
horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-
1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

=================================================================================================================
=================================================================================================================
=================================================================================================================
================================================================================================================= 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 627 – Ventania, 31 de janeiro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 5 de 6 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

446.125,00 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:37.885.137/0001-80 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 1/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

333.110,00 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME CNPJ:23.121.920/0001-63 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

10.460,30 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME CNPJ:20.419.709/0001-33 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 3/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

3.374,40 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ:12.418.191/0001-95 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 4/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 627 – Ventania, 31 de janeiro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 6 de 6 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

1.239,00 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:10.566.711/0001-81 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 5/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

17.100,00 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED CNPJ:34.443.180/0001-06 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 6/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

393,05 31/01/2023 30/01/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI CNPJ:30.547.487/0001-98 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 7/2023 - REF. Pregão 58/2022 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela 
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-01-31T17:19:28-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




